3                                                                               [image: image1.png]

Об утверждении плана мероприятий по проведению в 2017 году в Аликовском районе Чувашской Республики Года особо охраняемых природных территорий и Года экологии
В соответствии с Указами Президента Российской Федерации от                    1 августа 2015 г.  № 392 «О проведении в Российской Федерации Года особо охраняемых природных территорий» и от 5 января 2016 г. № 7 «О проведении в Российской Федерации Года экологии» на территории Аликовского района Чувашской Республики администрация Аликовского района п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по проведению в 2017 году в Аликовском районе Чувашской Республики Года особо охраняемых природных территорий и Года экологии.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Аликовского района – начальника управления экономики, сельского хозяйства, строительства и развития общественной инфраструктуры администрации Аликовского района Никитину Л.М.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации

Аликовского района                                                                           А.Н. Куликов

Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Аликовского района

от 16.01.2017 г.      № 30
П Л А Н

мероприятий по проведению в Чувашской Республике в 2017 году Года экологии и Года особо охраняемых природных территорий

	№

пп
	Наименование мероприятий
	Срок

проведения
	Ответственные

исполнители

	1
	2
	3
	4

	1
	Подготовка и проведение весенних и осенних мероприятий по санитарно- экологической очистке и благоустройству особо охраняемых природных территорий
	весна- осень
	Главы сельских поселений Аликовского района,

организации независимо от организационно-правовых форм и форм собственности (по согласованию)

	2
	Проведение семинара, посвященного Году Экологии и Года особо охраняемых природных территорий
	май
	Отдел образования, социального развития, молодежной политики и спорта администрации Аликовского района

	3
	Экологическая акция «Чистые берега»
	апрель, сентябрь
	Отдел образования, социального развития, молодежной политики, культуры и спорта администрации Аликовского района

	4
	Участие в конкурсе

«Лучший эколог»
	июнь
	Администрация  Аликовского района

	5
	Осуществление эколого- просветительской деятельности, познавательного туризма на особо охраняемых природных территориях
	в течение года
	Администрация Аликовского района;

Главы сельских поселений Аликовского района (по согласованию)

	6
	Районная выставка декоративно-прикладного творчества из природного материала «Осенняя фантазия»
	октябрь
	МБУ ДО «ЦДиЮТ»

	7
	Освещение в средствах массовой информации мероприятий по проведению Года охраны окружающей среды

	в течение года
	Сектор информационного обеспечения администрации Аликовского района; администрации сельских поселений Аликовского района

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ

АЛИКОВСКОГО   РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.01.2017   № 30

с. Аликово

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ЭЛĔК РАЙОН АДМИНИСТРАЦИЙĔ

ЙЫШĂНУ

 16.01.2017         30 №

Элĕк сали